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DREJTORIA PER ARSIV DHE EDUKIM

S 1nA

Bazuar né nenin 80 dhe 81 (& Ligjit pér Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, nenit 8, paragrafi | dhe 2 (& Ligjit
t€ Punés nr. 03/1.-2012( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovas, nr.90/2010), nenit 5. paragiali c, t&
Ligjit 03/1.-068 p&r Arsimin n& Komunat e Republikés sé Kosoviss . nen; 35 & Ligjit nr. 04/1.-032 pér
Arsimin Parauniverzitar ng Republikén e Kosovés, Rregulloren (QRK) Nr.19/2024. Pé&r Rregullimin e
Procedurave 1& Pérzgjedhjes sé Drejtoréve, Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoreve
Asistentéve, instruktoreve dhe Sekretaréve né institucionet publike edukatoivo-arsim
(IEAA) (& arsimit parauniverzitar, Komuna e Malishevé shpall:

ore dhe aftésuese

KONKURS

( Pér plotésimin ¢ vendit (& punés me kohé (& pacaktuar)

Vendi i lire Orét Numri i Kocelicienti
IZévendisim miésimi/pune pozitave pagds

T 6,60

Institucioni: Komuna e Malishevés
Drejtoria: Drejtoria pér Arsim dhe Edukim
Lloji i pozités: Nénpunés i shérbimit publik

KUSHTET PER VENDET E PUNRS:

Pérzgjedhja ¢ kandidatdve do & bihet n¢ bazé t& kritereve (& percaktuara me akte juridike qé rregullojné
fushén ¢ arsimit, Udhizimet administrative (& nxjerrura nga MASHT. UA. nr.05/2021 Pér Normativin Mb;
Kuadrin Profesional (& Arsimit (& Pérgjithshém, Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér Rregullimin e procedurave
€ pérzgjedhjes s&  drejoréve, z8vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoreve  asistentéve.
instruktoveve dhe  sekretaréve ng institucionet publike edukatoivo-arsimore dhe aftésuese ( EAA) & arsimit
parauniverzitar

Kushtet e pérgjithshme dhe t& veeanta pér kéto vend té punés.

— T& jeté shtetas i Republikés s@ Kosovés;

- T€ keté zotési t& plote veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

= T€ zotérojé & paktén njérén nga gjuhét zyrtare. n@ pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

= T& jeté e/i alté pér (& kryer detyrén pérkatése:

= T€ mos jeté /i dénuar pér Kryerjen e veprés penale me dashje:

= T€ mos keté né fugi mase disiplinore pér shkelje té& réndé ne institucion publik;

- I kaloj me sukses procedurat e pranimit t¢ pércaktuara sipas legjislacionit ng luqi.



6. Déshminé se nuk &shté i dénuar per kryerjen e veprés penaie me dashje (origjinal)
7. Vértetimin e PErvojEs sé punés né fushén pérkatése t& kérkuar me konkurs;

8. Déshming pér pérfundimin e suksesshém (& provimit shtetéror sipas legjislacionit pérkatés pér profesionet ¢
rregulluara, nése njé provim i il shté béré i detyrueshém PEr & ushtruar profesionin e kérkuar pérmes njé
akti tjetér nénligjor &€ MASHTI (€ noterizuar);

9. Kandidatét gé kang PErvoje€ pune dorézojné edhe portfolio profesionale me peérmbledhjen e punés s¢ tyre;
10. Certifikatat e trajnimeve (kopje);

Dokumentet duhet t€ jené kopje pérvec tyre € kérkohen origjinale( t& kirkuarta t€ jené t& noterizuara) dhe ato
nuk kthehen.

St informate té sakia dhe 16 vérteta do té konsiderohen verént ato informata, té cilat juné ¢ déshmuara me dokumente( jo alo qé jané
velem (& deklaruara pa deshmi)

2

KRITERETE VLERESIMIT:

Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale (& kandidatéve béhet sipas kritereve t& méposhtme dhe
ato € vendosura né formularst pérkatés t& Rregullores:

[.1 Testi me shkrim;

1.2 Intervista me gojé, pjes€ e sé cilés éshté edhe viergsimi protofoljes.

a. Testit me shkrim, i cil PErbeéné 50% t& vlerésimit t& pérgjithshém dhe ka né total 100 piké,

b. Intervista me gojg, pjesé e sé cilés &shté edhe vierdsimi i portfolios, pérbéné 50% t& vierssimit t& pérgjithshém.

AFATI I APLIKIMIT:

Data e njoftimit té konkursit 27.03.2026
Afati pér pranimin e aplikacioneve éshté duke filluar nga data, 27.03.2026 deri mé datén »26.04.2026.

e Formulari i aplikimit merret ne Qendrén pér Shérbim me Qytetaré, né objektin e ri t& Komunés s&
Malishevés;

* Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve béhet né objektin e ri t& Komunés sé Malishevés pérmesé protokollit
né Qendrén pér Shérbim me Qytetar.

* Dokumentet e dorézuar nuk kthehén dhe duhet té jené kopje,

*  Nése aplikohet pér pozitat e ndryshme kandiadtét duhet t& dorézojné aplikacione pér secilén aplikim.

* Kandidatér duhet te ruajné déshminé e aplikimit ( numrin e protokolit), e cila éshté e domosdoshme me
rastin e shpalljes té rezultateve pérkatése;

* Siinformata té sakata dhe t& vérteta, konsiderohen vetém informatat Q€ jané té déshmuara me dokumente
pérkatése ( jo vetém té deklaruar né aplikacion);

®  Konkursi publikohet ne uebfagen zyrtare t&¢ Komunés dhe Sistemi i Informative pér Menagjin ¢ Burimeve

Njerzore (SIMBNJ).

Informata t& pérgjithshme :

Themelimi i marrédhénies s@ punés:
® Mrédhénia e punés themelohet vetém nga dita e nénshkrimit té kontratés sé punés.

Vérejtje: Té gjitha aplikacionet e pakompletuar, mosplotésimet e sakta dhe & qarta t& formularit t& aplikimit dhe ato g
dorézohen jashté afatit zyrtar (€ pércaktuar né kété konkurs nuk do & shqyrtohen.

Shtojca 1. Udhézime pér pérgatitjen e Portfolios profesionale



KRITERET E KUALIFIKIMIT PER MESIMDHENES

-Kriteret ¢ K ualifikimit pér mésimdliénés/e Arvimi fillor:
1. Fakulteti i edukimit -proorumi fillor:
2. Fakulteri i Mésuesisé,

DETYRAT DHE PERGJEGJESIT E MESIMDIENSIT

Meésimdhensi éshye i obliguar 1¢ realizof detvrat ¢ PURES ST 1E vifim:

1. I punésuari éshie i obliguar t& realizojé detyrat e punés si ne vijim:
I T T¢ realizoj planprogramin mésimor PEr vendin pérkatss (@ punés duke u bazuar ne Ligjin mbi Arsimin

Parauniversitar ng Republikén e Kosovis dhe ne aktet e tjera nénligjore, (& ¢jlal rregullojng fushat pérkatése relevante
Per vendin e tij/saj/ & punés.,

1.2, T€ zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésing dhe kompetencén profesionale ne procesin e mésimdhénies.
1.3 Té pérgatisé me rregull planin mésimor vjeor, dymujor,javor dhe ditor, n& pérputhje me Kurrikulén, e ng pajtim
me kérkesat pér pérshtatjen ¢ mésimdhénies, a fté€sive dhe prirjeve individuale 1& ¢do nxéndsi;

1.4.T¢ zbatoje metodologjité e reja 18 mésimdhénies dhe t& vierésimit ne p€rputhje me udhézimet e planprogramit & 1,

L5, T& tregoje respekt dhe té sillet me drejiési, barazi dhe pa dallime me bashképunétorét me 1& cilet punon.

1.6. T€ respektojé autoritetin e drejtpérdrejts (& zyrtarit, t€ cilit i raporton, dhe ' kryejé detyrat q& mund t’ua caklojé
ai/ajo. Detyrat ¢ punés duhet 1€ jené né harmoni me legjislacionin ne fugqi.

1.7. T¢ mos kérkojé apo 1€ pranojé udhézime lidhur me Kryerjen e detyrave t& punés nga asnjé organ tjetér pérveg
drejtorit t& shkollgs dhe DK A-sé,

1.8, Témose shfrytézoi pozitén e punds pér interesa private né dobi ¢ ndonjé pale té tret&, pérfshire edhe familjen,
shoqériné apo migésing e tij.
1.9, T€ ushtrojé maturi maksimale lidhur me (& gjitha ¢Eshtjet e punés. Pérfshirg, ruajtjen e informatave (nése nuk jand

publike), té& cilat lidhén me procesin e punés dhe raporteve & krijuara prej saj, duke mos komunikuar kéto informata me
asnjé person fizik dhe juridik, pérvec kur informatat e tilla jang t& parapara né kuadér & detyrave sipas késaj kontrate apo
autorizimit nga zyrtari té cilit i raporton.

[.10.  Té mbaj orén e Kkujdestaris¢ dhe Kujdestaring ditore.

111, I punésuari éshie i obliguar 1& respektoj kodin e veshjes dhe 1€ sjelljes, t& pércaktuar me  rregulloren e
brendshme té shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore.
12, 1 punésuari sipas késaj kontrate, nuk do (& kryejé puné apo detyré tjetér, me orar t& pPloté, nése puna e tillg, bie

ndesh me aktet pérkatese ligiore dhe nénligjore, pa p&lgimin paraprak me shkrim nga DKA-ja ose pérfaqésuesit e saj.
.13, T& jeté né komunikim te vazhdushém me familjen e qdo nxénési duke realizuar takime individuale me
prindér/kujdestaré (& fémijés;

L1440 Té marré pjesé ng punén e organeve (& shkollgs:

LI5. T& marré pjesé aktive ne pérgatitien ¢ programeve dhe evinimenteve né shkollg, kur kérkohét nga drejtori i
shkollés;
L16. T& marré pjesé aktive ne organizimet jashtémésimore me nxéngs dhe & kryejé me pérgjegjési ekskursionet me
nxénés brenda dhe jashte vendit, sipas udhézimeve (& drejtorit (& shkollés;
L 17 Puna do & monitorohet dhe & vlerésohet mbi bazén e rezultateve & arritura (& nxénésve, sipas procedurave
profesionale nga ana e ekspertéve pérkatés,
1.18. I punésuari éshté i obliguar (& respektoj kodin e veshjes dhe (& sjelljes, t& pércaktuar me rregulloren e brendshme
té€ shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

DOKUMENTET E NE VOJSHME PER APLIKIM

N&é momentin e aplikimit, kandidatét duhet t& dorézojné kéto dokumente:

[. Formularin e aplikimit pEr pozitén qé aplikon (origjinal);

2. CV personale:

3. Dokumenti i identifikimit (kopje);

4. Diplomén e fakulteti t& Kryer pér pozitén pérkatése:

5. Certifikatén shéndetésore (& léshuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor me t€ cilén déshmohet gjendja
¢ tj/saj shéndetésore (origjinal);



Shtojca 1. Udhézime Pér pérgatitjen e Portfolios profesionale

Portfolio Profesionale shérben st instrument pér paragitjen e pérvojés dhe aftésive profesionale t& fituara

dhe zhvilluara nga shkollimi paraprak apo pérvoja profesionale. P&rvoja profesionale pErishiné pérvojén

si mésimdhénés ns institucione shkollore dulke perfshiré déshming e aktiviteteve & zhvillimit profesional.
Ndér té tjera, Portfolio profesionale mund t& pérfshijé:

* Biografing.

* Licencén e mésimdhénésit (mésimdhénésit g€ kané licencé) dhe certifikatat qé déshmojné

pérfundimin e suksesshém € programeve & zhvillimit profesional (& mésimdhénésve s déshmi tjera rreth
realizimit (& atyre programeve. N€ portfolio vendosen mak 3 certifikata t& trajnimit, ¢ fituara ng programet e
trajnimit nga fusha e m €simdhénies dhe t& nxénit.

* Letérmotivuese ose njé ese personale (& lidhur me mésimdhénien. Ky dokument reflekton parimet dhe viera
q€ ka kandidati pér mésimdhénien moderne dhe synimet pér zhvillim né kontekst t& zhvillimeve né sistemin e
arsimit né Kosové,

= Déshmi pér aktivitetet tiera n& proceset e zhvillimit t& arsimit (mund & jend letér reference apo certifikatg
pér pjesémarrje n@ grupet punuese pér zhvillimin e kurrikulave, udh€hegje & programeve (& zhvillimit
profesional, piesémarrje dhe kontribut né kon ferenca) etj.

= Déshmi nga pérvoja paraprake né mésimdhénie (shembuj t& planeve (& mésimit, shembuj t& projekteve,
aktivitete (& ndryshme kurrikulare dhe jashtékurrikulare. kopje t€ punimeve, mirénjohje, etj).

Punédhénési:
Drejtoria pér Arsim dhe Edukim
Arbéreshé Krasniqi

Daté, £ 7183 1026
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